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مابه التفاوت قيمت فروش حامل هاي انرژي قبل و بعد از اجراي قانون هدفمند کردن يارانه ها

شماره:8073/200/ص
تاريخ: 31/4/1392

پيوست:
 

دستورالعمل
 

مماده 12 قانون هدفمند کردن يارانه ها54892

 

مخاطبين/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران
ادارات کل امور مالياتي استان...

مابه التفاوت قيمت فروش حامل هاي انرژي قبل و بعد ازموضوع
اجراي قانون هدفمند کردن يارانه ها

نظر به سؤالات و ابهامات مطرح شده در ارتباط با مابه التفاوت قيمت فروش
حامل هاي انرژي قبل و بعد از اجراي قانون هدفمند کردن يارانه ها، بدينوسيله

اعلام مي دارد:
1- به موجب ماده 12 قانون هدفمند کردن يارانه ها مصوب 15/10/88،
دولت مکلف است تمام منابع حاصل از اجراي اين قانون را به حساب خاصي

به نام هدفمندسازي يارانه ها نزد خزانه داري کل واريز کند.
2- بر اساس بند(ط) ماده 4 قانون بودجه سال 1389، بند(چ) ماده 1 قانون
بودجه سال 1390 و جزء 8-3 قانون بودجه سال 1391 کل کشور و در اجراي
مواد(39)و (76) قانون محاسبات عمومي کشور مصوب 1/6/1366، شرکتهاي
دولتي تابعه وزارتخانه هاي نفت و نيرو مکلفند درآمدهاي ريالي و ارزي خود را
به حسابهاي تمرکز وجوه ريالي و ارزي که از طريق خزانه داري کل کشور به نام
آنها نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران افتتاح مي شود واريز نمايند تا
طبق بودجه مصوب اين شرکتها و با درخواست ذيحساب آنها از حساب خزانه
به حسابهاي پرداختهاي ريالي و ارزي شرکت هاي ياد شده که توسط خزانه
داري کل افتتاح مي شود واريز شود.از اين رو شرکت ملي گاز ايران، شرکت
ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران و کليه شرکتهاي تابعه و وابسته به آنها و
همچنين شرکتهاي دولتي تابعه وزارت نيرو مي بايست کليه دريافتي ها بابت
حق انشعاب و فروش داخلي حامل هاي انرژي و ساير کالاها و خدمات توليدي
را مستقيماً به حساب خزانه واريز نمايند، تا معدل بهاي حامل هاي انرژي، قبل
از اجراي هدفمند سازي يارانه ها(سهم شرکت)به حساب تمرکز وجوه درآمد
شرکت ذيربط نزد خزانه واريز و بقيه(درآمد هدفمندسازي يارانه ها) نيز به

حساب متناظر خزانه نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران منظور شود.

تاریخ سند: 1392/04/31
شماره سند: 200/8073

کد سند: م/ماده 12 قانون هدفمند کردن يارانه
ها/92/548

وضعیت سند: -

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر دستورالعمل ها

در مورد ماليات علي الحساب صرفاًاز 
وارد کنندگان کالا با کارت پيله وري
واشخاص فاقدکارت معادل

1%ارزشرکاءمندرج در پروانه گمرکي
استخراج و بهره برداري از اطلاعيه 

هاي مالياتي موجود در سيستم هاي
رايانه اي خريد، فروش، معاملات
ذيحسابيها و اظهارنامه هاي گمرکي

ارسال گواهينامه ثبت نام اشخاص 
حقوقي

تشکيل پرونده(جديد) براي اشخاص 
حقوقي

صدور گواهي موضوع مابه التفاوت 
نرخ ارز اعتبارات اسنادي کالاهاي

سرمايه اي
نحوه صدور گواهي موضوع مابه 

التفاوت نرخ ارز براي اعتبارات
اسنادي کالاهاي سرمايه اي

تشکيل پرونده هاي جديد منبع 
مالياتي اشخاص حقوقي

نسخه برداري الکترونيکي اسناد 
پرونده هاي مالياتي عملکرد سال
1385 و 1386 به همراه اوراق دائم

با اولويت اشخاص حقوقي
وظايف ادارات امور مالياتي در 

راستاي تشکيل کميته توزيع عوارض
آلايندگي

دستور العمل اطلاع رساني مواد 
قانوني برنامه پنجم توسعه

تصويب نامه وزيران کميسيون 
موضوع اصل138 قانون اساسي
راجع به شمول معافيت ماده 69
قانون مالياتهاي مستقيم به
قراردادهاي منعقده طرح مسکن مهر

حسابرس و بازرس قانوني شرکتهاي 
موضوع ماده (1) آ�ن نامه انتخاب
حسابرس براي شرکتهاي دولتي براي

عملکرد سال 1389
دستورالعمل نحوه ثبت نام و تشکيل 

پرونده تشکيلات قانوني
تفکيک اوراق دائمي و جاري پرونده 

هاي مالياتي فعال اشخاص حقيقي

بازگشت
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3- به موجب قانون استفساريه ماده 12قانون هدفمند کردن يارانه ها مصوب
6/10/90،وجوه دريافتي بابت حق انشعاب ها جزو منابع حاصل از
هدفمندسازي يارانه ها محسوب نمي گردد. ليکن به موجب قانون استفساريه
مصوب 6/8/77، به عنوان حقوق عمومي بوده و درآمد شرکت تلقي نمي گردد

و به همين لحاظ مشمول ماليات نمي باشد.
با عنايت به موارد فوق و با توجه به اينکه شرکت ملي گاز ايران و شرکت ملي
پخش فرآورده هاي نفتي ايران و کليه شرکتهاي تابعه و وابسته به آنها و
همچنين شرکتهاي دولتي تابعه وزارت نيرو مي بايست دريافتي هاي اشاره
شده در بند(2) فوق را با رعايت قوانين مربوطه به حساب خزانه واريز نمايند،
در اين صورت مابه التفاوت قيمت فروش حامل هاي انرژي قبل و بعد از اجراي
هدفمند کردن يارانه ها نسبت به سهم سازمان هدفمندسازي يارانه ها به عنوان
درآمد فروش شرکتهاي مذکور در محاسبه ماليات بر درآمد شرکت هاي مذکور
محاسبه نمي گردد و مي بايست به عنوان درآمد هدفمندي يارانه ها به حساب
متناظر خزانه نزد بانک مرکزي منظور شود. در اين ارتباط مقتضي است ادارات
امور مالياتي مربوط در خصوص شرکتهاي مورد نظري که از بابت مابه التفاوت
قيمت فروش حامل انرژي قبل و بعد از اجراي قانون هدفمند کردن يارانه
ها،حساب خاصي به نامه سهم هدفمندسازي يارانه ها نگهداري مي نمايند،
همچنين شرکتهايي که از اين بابت حساب مستقلي ندارند و از طريق برگشت
حساب درآمد فروش اقدام به شناسايي سهم هدفمندسازي يارانـه ها مي
نمايند، ضـمن اخذ مستندات و اسناد و مدارک پرداخت وجه بـه حسابهاي

بانکي تعـ�ن شـده بـرابر مـقررات اقـدام نمايند.
بـديـهـي است کل درآمـدحاصل از فروش سهم سازمان هدفمندسازي يارانه
ها و سهم شرکت هاي مذکور مشمول ماليات و عوارض ماليات بر ارزش افزوده

مي باشد.
علي عسکري
ر�س کل سازمان امور مالياتي کشور

نحوه ابلاغ:فيزيکي /مرجع ناظر: دادستاني انتظامي مالياتيمدت اجراء: ---تـاريـخ اجـراء: ---

سيستمي

بخشنامه ها و دستروالعمل هاي منسوخ(شماره و تاريخ):

لطفاً هر گونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 39903532 دفتر تشخيص و حسابرسي مالياتي مطرح و

پيگيري نما�د.

     

 
 

 

 

مواد قانونی وابسته

ساير قوانين... 

و حقوقي
تکميل فرم خلاصه وضعيت پرونده 

مالياتي از طريق واحدهاي مالياتي
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  

بازگشت
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